
 

Raadsbesluitnr. D.025248  

Datum vergadering 
gemeenteraad 
 

Voorstelnummer Besluitnummer 

25 juni 2019 D.025247 D.025248  
Z.010457 

 
 
Onderwerp Vaststelling Plussenbeleid 
 
 
 
 
 
 
De Gemeenteraad van Buren; 
 
Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 5 maart 2019; 
 
 
besluit:  
 

1. Het Plussenbeleid voor de uitbreiding van niet grondgebonden veehouderijbedrijven vast te 
stellen. 

 
En daarmee: 
2. Mee te werken aan de uitbreiding van niet grondgebonden veehouderijen met een grotere 

uitbreiding dan nu in het bestemmingsplan rechtstreeks mogelijk is, mits hiervoor een 

maatschappelijke tegenprestatie wordt gedaan door de ondernemer en daarbij: 

a) De maatschappelijke bijdrage vast te stellen op een bedrag van € 15,- à € 20,- per m2 

uitbreiding. 

b) Gebieden binnen een afstand van 100 meter van een dorpsrand en de beschermde open 

komgebieden uit te sluiten van de toepassing van het plussenbeleid. 

c) De samenstelling van de tegenprestaties over te laten aan de ondernemer en zijn directe 

omgeving op basis van een door de gemeente opgestelde lijst van mogelijke investeringen. 

 
 
 
Vastgesteld in de openbare vergadering van  
 
De griffier,                        De voorzitter, 
 
 
G. van Droffelaar             J.A. de Boer MSc  
 
 


